



Bericht über das dritte Quartal 2004

INHALTSVERZEICHNIS

Lagebericht	1
Geschäftsverlauf und Auftragslage	1
Umsatzerlöse.....	1
Ertrag	2
Aktienentwicklung.....	2
Anmerkungen sowie wesentliche Vorgänge nach Ende Berichtszeitraumes	3
Ausblick	4
Erläuternde Anhangangaben	5
Vergleichbarkeit	5
Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden.....	6
Vorgänge von besonderer Bedeutung nach dem 30.September 2004.....	8
Veränderung bei den Organen	8
Segmentsberichterstattung	8
Umsätze geografisch	9
Langfristiges Vermögen geografisch	10
Segmentschulden geografisch	10
Umsätze nach operativen Bereichen	11
Operatives Ergebnis I	11
Operatives Ergebnis II	12
Segmentschulden nach operativen Bereichen	12
Mitarbeiter	14
Meldepflichtige Wertpapiergeschäfte und Bezugsrechte	14
Accounting Principles Board 28	14
Konzern- Bilanz	15
Konzern- Gewinn- und Verlustrechnung	16
Konzern- Kapitalentwicklung	17
Konzern- Kapitalflussrechnung	18

BERICHT ÜBER DAS DRITTE QUARTAL 2004
REPORT ON THE THIRD QUARTER 2004

InfoGenie Europe AG

An den Treptowers 1
D – 12435 Berlin

t. +49 (0) 30 72 61 02 – 0
f. +49 (0) 30 72 61 02 – 220
ir@info genie.com
www.info genie.com

Q3 Lagebericht

Geschäftsverlauf und Auftragslage

Das dritte Quartal 2004 konnte den positiven Trend des ersten und zweiten Quartals nachhaltig bestätigen. Insbesondere der Bereich Internet-Bezahlservices trug mit dem Produkt Click2Pay wesentlich zu dem positiven Ergebnis bei.

Auch der klassische InfoGenie Geschäftsbereich der Call-Center-Dienstleistungen konnte gegenüber dem Vergleichs Quartal des Vorjahres eine Steigerung im Minutenvolumen von ca. 33% verzeichnen.

Die InfoGenie Tochter Click2Pay GmbH hat ihre Umsätze erwartungsgemäß gesteigert und liegt leicht über Plan. Das Kundenportfolio wurde im Berichtsquartal weiter ausgebaut. Zum Beispiel konnte das von 10Tacle Studios AG entwickelte Internet-Rollenspiel „Neocron2“ am Ende des Berichtszeitraumes erfolgreich gestartet werden.

Auch „CLICK2PAY by Yellowworld“ wurde nach Ablauf des Berichtszeitraums zum 1. Oktober 2004 erfolgreich in der Schweiz gestartet. Im internationalen Lizenzgeschäft konnten weitere Multiplikatoren als Kooperations-Partner gewonnen werden, die Click2Pay.com als Bezahlösung anbieten und empfehlen.

Das Ergebnis der net sales GmbH, die Werbeflächen auf einem namhaften Internetportal vermarktet, bleibt auch im Q3 erwartungsgemäß im Plan.

Die englische Tochter InfoGenie Ltd. konnte sich während des dritten Quartals 2004 operativ nicht verbessern.

Umsatzerlöse

Im dritten Quartal 2004 erzielte die InfoGenie Europe AG einen Konzernumsatz in Höhe von TEUR 2.259 und lag damit um rund TEUR 713 höher gegenüber Q2, 2004. Der Vergleich zum Vorjahreszeitraum ist aufgrund der Konsolidierung und Änderung in der Konzernstruktur sowie der Einbringung der Töchter Click2Pay GmbH und net sales GmbH in 2003 nur eingeschränkt möglich, liegt jedoch im Vergleich zum Q3, 2004 bei geringerer Kostenstruktur nur minimal höher.

Ertrag

Das Betriebsergebnis (EBIT) lag für das 3.Quartal bis zum 30.09.2004 bei TEUR 336,6 und konnte gegenüber dem Vorjahreszeitraum (Vj: TEUR 107,6) über 200% gesteigert werden. Im Neun-Monatsvergleich hat sich das EBIT mit TEUR 653,7 um rund TEUR 1.009 gegenüber dem Vorjahreszeitraum verbessert (VJ: TEUR -355,4).

Der Periodenüberschuss für das dritte Quartal 2004 lag bei TEUR 299,2 gegenüber einem Periodenüberschuss von TEUR 110,2 im gleichen Quartal des Vorjahres, was einer Steigerung um 171% entspricht. In Bezug auf die ersten neuen Monate des Jahres 2004 konnte das Periodenergebnis gegenüber dem Vorjahr um ca. TEUR 600 signifikant verbessert werden TEUR 394,9 (Vj: TEUR -203,6).

Das Ergebnis je Aktie lag im dritten Quartal 2004 bei EUR 0,03 gegenüber einem Gewinn von EUR 0,01 in der gleichen Periode des Vorjahres.

Auch hier weisen wir darauf hin, dass der Vergleich zum gleichen Zeitraum des Vorjahres aufgrund der Konsolidierung der Töchter Click2Pay GmbH und net sales GmbH in 2003 nur eingeschränkt möglich ist.

Aktienentwicklung

Der Kursverlauf der InfoGenie Europe AG-Aktie war im dritten Quartal mit einem Kurs bei EUR 2,90 Anfang Juli erfreulich gestartet, fiel jedoch volatil bis Anfang September auf ein Quartalstief von EUR 2,10. Ab Mitte September erholte sich die Aktie bis Ende des Berichtszeitraum auf EUR 2,60.



Chart: **TRADE ELEVEN** GmbH - Quelle IDC ComStock Inc.

Durch direkte und indirekte Beteiligungen verfügt die ebs Holding AG zum 30. September 2004 über 77,07% des Grundkapitals der InfoGenie Europe AG.

Anmerkungen sowie wesentliche Vorgänge nach Ende des Berichtszeitraumes

Auf der ordentlichen Hauptversammlung der InfoGenie Europe AG am 15.07.2004 in München wurden alle Tagesordnungsvorlagen der Verwaltung einstimmig bei 84,8 % vertretenem stimmberechtigtem Kapital genehmigt. Mit Aufsichtsrat-Beschluss vom 16.09.2004 wurde die Abberufung des Vorstandes Jochen Hochrein zum 30.09.2004 und die Neubestellung von Herrn Dr. Markus Braun ab 01.10.2004 beschlossen. Die Berufung von Herrn Dr. Herbert Bäsch zum Vorstand Finanzen per 01.10.2004 wurde mit Wirkung vom 15.11.2004 widerrufen.

Die InfoGenie Europe AG hat mit einer Mitteilung vom 27.09.2004 die geplante Sacheinlage der Wire Card AG bekannt gegeben. Mit einer Mitteilung vom 04.11.2004 wurde die Einladung zur außerordentlichen Hauptversammlung am 14.12.2004 veröffentlicht. Als Tagesordnung stehen die Erhöhung des Grundkapitals gegen Sacheinlage unter Ausschluss des Bezugsrechts um EUR 42.135.788 durch Ausgabe ebenso vieler Stückaktien durch Einlage der Wire Card AG zur Beschlussfassung an. Ferner ist die Umfirmierung in Wire Card AG und die Schaffung eines neuen genehmigten Kapitals auf der Tagesordnung.

Vorstand und Aufsichtsrat haben am 28.09.2004 den Beschluss der Verschmelzung der InfoGenie Tochtergesellschaften InfoGenie Global GmbH und Netsales GmbH zum nächstmöglichen Termin beschlossen.

Ausblick

Der Geschäftsbereich Telekommunikationsservices wird im Bestandsgeschäft weiterhin ausgebaut. InfoGenie hat sich mit der Erzielung einer hohen Beratungsqualität bei den Experts-Services einen Namen gemacht und wird sich im Neukundengeschäft auch weiterhin mit seinen Kernkompetenzen positionieren.

Click2Pay entwickelt sich weiterhin zu einem erfolgreichen Zahlungssystem. Selbst bei konservativer Einschätzung wird dieses Produkt ein stetig werthaltigerer Umsatzträger. Es setzt sich nicht nur gegen Konkurrenzprodukte durch, sondern wird darüber hinaus in erheblichem Maße sowohl durch zufriedene Internet Nutzer, als auch unseren Click2Pay-Händlern „getragen“, die das System weiterempfehlen.

Die durchdachte und professionelle Produktsstrategie wird demnach die erfolgreiche Entwicklung von Click2Pay als internationales Bezahlssystem nachhaltig absichern.

Berlin, 29.November 2004

Dr. Markus Braun
Vorstand

Erläuternde Anhangangaben

Vergleichbarkeit

Soweit zum 31. Dezember 2003 Umgliederungen (z.B. in geringem Umfang betreffend liquide Mittel und sonstige Vermögensgegenstände) in der Bilanz, in der Kapitalflussrechnung und in der Segmentberichterstattung erfolgt sind, wurden die Zahlen des Vorjahresquartalsabschlusses entsprechend angepasst.

Mit Handelsregistereintragung vom 25. November 2003 wurden 50 % der Anteile an der net sales GmbH als Sacheinlage in die InfoGenie Europe AG eingebracht. Der Erwerb der übrigen 50 % der Anteile an der net sales GmbH erfolgte bereits im 3. Quartal 2003.

Mit Handelsregistereintragung vom 25. November 2003 wurden 100 % der Anteile an der Click2Pay GmbH als Sacheinlage in die InfoGenie Europe AG eingebracht.

Die Erhöhung des gezeichneten Kapitals im Vorjahresquartal um T€ 6.500 auf T€ 8.309 aufgrund der Sacheinlage von 100 % der Anteile an der InfoGenie Global GmbH sowie die damit zusammenhängende Erstkonsolidierung der InfoGenie Global GmbH wurde entsprechend dem Konzernabschluss 31. Dezember 2003 in der Kapitalflussrechnung (Vorjahresspalte) als zahlungsunwirksam berücksichtigt. Die Vorjahreszahlen in der Kapitalflussrechnung (nicht zahlungswirksame Vorgänge aufgrund von Erstkonsolidierungen, Erwerb von Anlagevermögen, Erlöse aus Eigenkapitalzuführungen) wurden dementsprechend angepasst.

Auf Grund der Planungsrechnungen bei der InfoGenie Global GmbH, des Verkaufs der Crosskirk s. I., Palma de Mallorca durch die InfoGenie Global GmbH sowie des hohen Risikos der Endlichkeit des Geschäftsmodells "Telephoniegeschäft", insbesondere wegen der neuen gesetzlichen Restriktionen und Rahmenbedingungen, wurde im Geschäftsjahr 2003 der Geschäftswert der InfoGenie Global GmbH um T€ 111 auf einen Teilwert in Höhe von T€ 4.300 zum 31. Dezember 2003 außerplanmäßig abgeschrieben (Impairment-Abschreibungen).

Wegen des Verkaufes der Crosskirk s. I. Anfang Oktober 2003 bzw. Anfang des 4. Quartals 2003 wurde die Crosskirk s. I. im Konzernabschluss zum 31. Dezember 2003 (entgegen der Vorgehensweise in den jeweiligen Quartalsberichten 2003) nicht mehr als konsolidierungspflichtiges Unternehmen berücksichtigt. Dies hat zur Folge, dass im Konzernabschluss zum 31. Dezember 2003 lediglich die von der InfoGenie Global GmbH erwirtschafteten Lizenzerlöse (diese werden auf der Basis der von Crosskirk s. I. erwirtschafteten Roherträge ermittelt) in den Konzernabschluss einbezogen werden. Die in den einzelnen Quartalsberichten enthaltenen Umsatzerlöse (nebst Wareneinsätzen) der Crosskirk s. I. sind ab dem Konzernabschluss zum 31. Dezember 2003 dagegen nicht mehr enthalten.

Auf Grund der erfolgten Erstkonsolidierungen der net sales GmbH und der Click2Pay GmbH zum 31. Dezember 2003 sowie des Verkaufs der Crosskirk s. I., Palma de Mallorca durch die InfoGenie Global GmbH im Oktober 2003 ist die Finanz-, Ertrags- und Vermögenslage des Konzerns zum 30. September 2004 sowohl gegenüber dem Vorjahresquartal bzw. Vorjahreszeitraum 1. Januar 2003 bis 30. September 2003, als auch gegenüber dem Bilanzstichtag des vorangegangenen Geschäftsjahres (31. Dezember 2003) nur bedingt bzw. nur eingeschränkt vergleichbar.

Die beiden in Liquidation befindlichen Töchter der InfoGenie Italia S. r. l. und InfoGenie France S.A.R.L. wurden im Konzernabschluss bzw. bereits im Quartalsabschluss 31. März 2003 endkonsolidiert.

Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Im Rahmen des Quartalsabschlusses zum 30. September 2004 wurden die gleichen Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden befolgt, wie im letzten Konzernabschluss (31. Dezember 2003) bzw. im entsprechenden Vorjahreszeitraum (1. Januar 2003 bis 30. September 2003 bzw. 1. Juli 2003 bis 30. September 2003).

Der Geschäftswert in Höhe von T€ 6.535 bezieht sich auf die folgenden Tochterunternehmen:

	30.09.2004 T€	31.12.2003 T€
InfoGenie Ltd.	0	0
InfoGenie Global GmbH	4.300	4.411
net sales GmbH	167	167
Click2Pay GmbH	2.068	2.068
abzüglich: Impairment-Abschreibungen	- 0	- 111
	6.535	6.535

Die Impairment-Abschreibungen in 2003 auf Geschäftswerte entfallen ausschließlich auf die InfoGenie Global GmbH (T€ 111). Die Abschreibung ist in der Vorjahreskonzerngewinn- und Verlustrechnung unter Abschreibungen auf Geschäftswerte enthalten. Auf Basis der Entscheidungen in Vorstand und Aufsichtsrat (28.09.2004) sollen die Gesellschaften net sales GmbH und InfoGenie Global GmbH zum nächstmöglichen Zeitpunkt verschmolzen werden. Hierzu wird auf die gesonderten Ausführungen im Lagebericht verwiesen. Unter Berücksichtigung der Unternehmensplanungen der net sales GmbH sind aus wirtschaftlicher Betrachtung die entsprechenden Geschäftswerte der beiden Gesellschaften deshalb bereits zum Stichtag in kumulierter Form anzusehen. Aus diesem Grunde sind Abschreibungen nach dem Impairment-Prinzip zum 30. September 2004 als nicht gegeben anzusehen.

Die Erstkonsolidierung net sales GmbH erfolgte gem. SFAS 141.48 auf den 31. Dezember 2003. Die Akquisition wurde entsprechend der Erwerbsmethode behandelt. Der Kaufpreis wurde auf die erworbenen Vermögensgegenstände entsprechend ihres Marktwerts zum Erwerbstitag verteilt. Bei der InfoGenie Europe AG ergab sich für die die net sales im Rahmen der (Erst-) Kapitalkonsolidierung zum 31. Dezember 2003 ein Geschäftswert in Höhe von T€ 167. Die Ergebnisse der net sales GmbH werden ab dem 1. Januar 2004 in das Konzernergebnis der Gesellschaft einbezogen. Die Ergebnisse der net sales GmbH bis zum Zeitpunkt der Erstkonsolidierung wurden ausschließlich über die Kapitalkonsolidierung zum 31. Dezember 2003 berücksichtigt.

Die Erstkonsolidierung Click2Pay GmbH erfolgte gem. SFAS 141.48 auf den 31. Dezember 2003. Die Akquisition wurde entsprechend der Erwerbsmethode behandelt. Der Kaufpreis wurde auf die erworbenen Vermögensgegenstände

entsprechend ihres Marktwerts zum Erwerbsstichtag verteilt. Bei der InfoGenie ergab sich für die Click2Pay GmbH im Rahmen der (Erst-) Kapitalkonsolidierung zum 31. Dezember 2003 ein Geschäftswert in Höhe von T€ 2.068. Die Ergebnisse der Click2Pay GmbH werden erst ab dem 1. Januar 2004 in das Konzernergebnis der Gesellschaft einbezogen. Die Ergebnisse der Click2Pay GmbH bis zum Zeitpunkt der Erstkonsolidierung wurden ausschließlich über die Kapitalkonsolidierung zum 31. Dezember 2003 berücksichtigt.

Im Quartalsabschluss zum 30. September 2004 hat die erfolgte Beschlussfassung der ordentlichen Hauptversammlung vom 15. Juli 2004 insofern Berücksichtigung gefunden, als aufgrund der beschlossenen Ergebnisabführungsverträge zwischen den Organgesellschaften net sales GmbH bzw. Click2Pay GmbH und der Organträgerin InfoGenie Europe AG (mit Wirkung ab 1. Januar 2004) bei der net sales GmbH bzw. bei der Click2Pay GmbH zum 30. September 2004 keine Steuerbelastungen für 2004 erfolgten. Der Ergebnisabführungsvertrag zwischen der InfoGenie Europe AG und der net sales GmbH ist am 4. August 2004 im Handelsregister eingetragen worden. Der Ergebnisabführungsvertrag zwischen der InfoGenie Europe AG und der Click2Pay GmbH wurde am 30. August 2004 zur Eintragung angemeldet und befindet sich noch auf dem Eintragungswege. Die bereits für das 1. bzw. 2. Quartal 2004 aufwandswirksam gebildeten Ertragsteuerrückstellungen (TEUR 196) waren deshalb zum 30. September 2004 erfolgswirksam aufzulösen, weil die Ergebnisse der net sales GmbH bzw. der Click2Pay GmbH mit den bestehenden Verlustvorträgen bei der InfoGenie Europe AG verrechnet werden können. Es wird an dieser Stelle ausdrücklich darauf hingewiesen, dass für den aus heutiger Sicht nicht erkennbaren Fall der Nichteintragung des Ergebnisabführungsvertrages bis zum 31. Dezember 2004 eine Steuerbelastung bei der Click2Pay GmbH für den Zeitraum 1. Januar 2004 bis 30. September 2004 in Höhe von rd. TEUR 320 anfallen würde. In diesem Fall würde in dieser Höhe sowohl das Konzernergebnis als auch das Konzerneigenkapital belastet werden.

Die InfoGenie wendet für die Berücksichtigung latenter Steuern grundsätzlich die Verbindlichkeitenmethode gemäß Statement of Financial Accounting Standard (SFAS) 109, „Accounting for Income Taxes“, an. Nach der Verbindlichkeitenmethode werden latente Steuern auf Basis zeitlich begrenzter Unterschiede zwischen den Wertansätzen von Vermögens- und Schuldposten im Konzernabschluss und in den Steuerbilanzen sowie unter Berücksichtigung der geltenden Steuersätze zum Zeitpunkt der Umkehr dieser Unterschiede berechnet. Latente Steueraktiva werden wertberichtigt, sofern die Wahrscheinlichkeit ihrer Realisierung unter 50 % liegt. Zum 31. Dezember 2003 sowie zum 30. Juni 2004 wurden die latenten Steuern in Höhe von T€ 4.297 in Höhe von T€ 2.297 wertberichtigt. Zum 31. Dezember 2003 wurden latente Steuern, die noch zum 31. Dezember 2002 bzw. noch zum 31. März 2003 voll wertberichtigt waren in Höhe von T€ 2.000 aktiviert (Vorjahr: T€ 0). Sie betreffen ausschließlich steuerliche Verlustvorträge und deren Teilrealisierbarkeit.

In der Konzerngewinn- und Verlustrechnung für den Zeitraum 01. Januar 2004 bis 30. September 2004 sind Aufwendungen aus Steuern vom Einkommen und Ertrag in Höhe von T€ 269 ausgewiesen. Sie betreffen in Höhe von T€ 245 die Auflösung der aktiven latenten Steuern sowie eine Steuerbelastung bei der InfoGenie UK für Vorjahre in Höhe von T€ 24.

Die Steuern vom Einkommen und Ertrag Zeitraum 01. Juli 2004 bis 30. September 2004 (III. Quartal 2004) in Höhe von T€ 49 resultieren im wesentlichen aus der

Auflösung der für den Zeitraum 1. Januar 2004 bis 30. Juni 2004 bei der Click2Pay GmbH (T€ 157) und bei der net sales GmbH (T€ 38) gebildeten Steuerrückstellungen und der damit korrespondierenden Teilauflösung der aktiven latenten Steuern (T€ 245) betreffend den Ergebnissen der Click2Pay GmbH und der net sales GmbH.

Unter den Forderungen und Verbindlichkeiten aus dem Verbundbereich sind Forderungen und Verbindlichkeiten betreffend Gesellschaften aus dem Konzernkreis der Konzernmutter ebs Holding AG ausgewiesen. Forderungen und Verbindlichkeiten der Gesellschaften innerhalb des Unterkonzerns der InfoGenie Europe AG wurden konsolidiert.

Vorgänge von besonderer Bedeutung nach dem 30. September 2004

Von der ordentlichen Hauptversammlung am 15. Juli 2004 sind folgende Beschlüsse am 9. August 2004 bei der InfoGenie Europe AG zur Eintragung gelangt:

- genehmigtes Kapital um bis zu EUR 5,250 Mio.
- bedingtes Kapital um bis zu EUR 1,050 Mio.
- Satzungsänderungen (genehmigtes Kapital, bedingtes Kapital, Unternehmensgegenstand, Aufsichtsratsvergütung)

Mit Beschluss vom 2. November 2004 hat der Vorstand und der Aufsichtsrat der InfoGenie Europe AG zugestimmt, dass die Mehrheitsaktionärin ebs Holding AG deren Tochtergesellschaft Wire Card AG (nebst deren Tochtergesellschaften) mittels Sacheinlage in die InfoGenie Europe AG einbringt.

Bei der net sales GmbH sind folgende Beschlüsse am 4. August 2004 zur Eintragung gelangt

- Beherrschungs- und Gewinnabführungsvertrag zwischen der InfoGenie Europe AG und der net sales GmbH (4. August 2004)

Veränderungen bei den Organen

Mit Wirkung zum 30. September 2004 ist Herr Jochen Hochrein aus dem Vorstand ausgeschieden.

Mit Beschluss vom 16. September 2004 ist Herr Dr. Markus Braun zum 1. Oktober 2004 als Vorstandsvorsitzender bestellt worden.

Mit Beschluss vom 16. September 2004 ist Herr Dr. Herbert Bäsch zum 1. Oktober 2004 als Vorstand für Finanzen bestellt und mit Wirkung zum 15. November 2004 abberufen worden.

Segmentberichterstattung

InfoGenie segmentiert die Umsätze zum Teil nach den Regionen Deutschland, Großbritannien und übriges Ausland. Die Umsätze in der Region Spanien (nur für die

Zeit vom 24. März 2003 bis Ende Oktober 2003) wurden in diesem Quartalsabschluss in der Region übriges Ausland und nicht mehr unter Spanien erfasst. Andere Länder sind in dem Segment übriges Ausland zurzeit nicht enthalten.

Seit dem 1. Januar 2004 werden erstmals die Umsätze und die operativen Ergebnisse der zum 31. Dezember 2003 erstkonsolidierten Töchter net sales GmbH und Click2Pay GmbH in die quartalsmäßige Segmentsberichterstattung miteinbezogen. Beide Töchter werden geographisch der Region Deutschland zugeordnet. Operativ wird die Click2Pay GmbH dem Internet-Bezahlservice und die net sales GmbH dem Segment Sonstiges zugeordnet.

Umsätze geographisch

Die Umsätze der InfoGenie-Gruppe entfallen auf folgende Regionen:

Region	III. Quartal 2004 T€	III. Quartal 2003 T€	I.-III Quartal 2004 T€	I.-III Quartal 2003 T€
Deutschland	2.091	688	4.582	1.909
Großbritannien	168	208	555	782
Übriges Ausland	0	1.360	0	3.447
Gesamt	2.259	2.256	5.137	6.138

Obwohl die Click2Pay GmbH Ihre Umsätze international generiert werden diese geographisch der Region Deutschland zugeordnet

Langfristiges Vermögen geographisch

Das langfristige Vermögen der InfoGenie-Gruppe entfällt zum 30. September 2004 auf folgenden Regionen:

Region	30. September 2004 T€	31. Dezember 2003 T€
Deutschland	7.304	7.307
Großbritannien	132	156
Übriges Ausland	0	0
Gesamt	7.436	7.463

Segmentsschulden geographisch

	30. September 2004 T€	31. Dezember 2003 T€
Deutschland		
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	2.487	472
Verbindlichkeiten verbundene Unternehmen	1.505	443
Finanzverbindlichkeiten	443	135
Rückstellungen	274	1.541
sonstige Verbindlichkeiten	713	561
	5.422	3.152

Großbritannien		
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	91	88
Verbindlichkeiten verbundene Unternehmen	27	0
Finanzverbindlichkeiten	14	2
Rückstellungen	56	17
sonstige Verbindlichkeiten	0	0
	188	107

Übriges Ausland		
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	0	51
Verbindlichkeiten verbundene Unternehmen	0	0
Rückstellungen	0	13
sonstige Verbindlichkeiten	0	176
	0	240
	5.610	3.499

Umsätze nach operativen Bereichen

Die Umsätze der InfoGenie-Gruppe entfallen auf folgende operative Bereiche:

	III. Quartal 2004 T€	III. Quartal 2003 T€	I.- III. Quartal 2004 T€	I.-III. Quartal 2003 T€
Telefonservice	807	528	2.598	2.216
Internet- Bezahlservice	959	1.728	1.846	3.503
Consulting	493	0	693	0
Sonstiges	0	0	0	419
Gesamt	2.259	2.256	5.137	6.138

Operatives Ergebnis I

(Bruttoergebnis vom Umsatz)

Die operativen Ergebnisse der InfoGenie-Gruppe (Bruttoergebnis vom Umsatz) entfallen auf folgende operative Bereiche:

	III. Quartal 2004 T€	III. Quartal 2003 T€	I.-III. Quartal 2004 T€	I.-III. Quartal 2003 T€
Telefonservice	425	278	1.206	1.029
Internet- Bezahlservice	568	1.010	1.138	1.721
Consulting	141	0	326	0
Sonstiges	0	0	2	0
Operatives Ergebnis I	1.134	1.288	2.672	2.750

Operatives Ergebnis II

(Ergebnis vor Steuern)

Die operativen Ergebnisse der InfoGenie-Gruppe (Ergebnis vor Steuern) entfallen auf folgende operative Bereiche:

	III. Quartal 2004 T€	III. Quartal 2003 T€	I.-III. Quartal 2004 T€	I.-III. Quartal 2003 T€
Telefonservice	-264	-453	-580	-935
Internet- Bezahlservice	474	563	1.001	589
Consulting	141	0	245	0
Sonstiges	-3	0	-2	0
Operatives	348	110	664	-346

Segmentschulden nach operativen Bereichen

	30. September 2004 T€	31. Dezember 2003 T€
Telefonservice		
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	460	611
Verbindlichkeiten verbundene Unternehmen	406	383
Finanzverbindlichkeiten	14	137
Rückstellungen	299	412
sonstige Verbindlichkeiten	207	99
	1.386	1.642

	30. September 2004 T€	31. Dezember 2003 T€
Internet-Bezahlservice		
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	2.104	0
Verbindlichkeiten verbundene Unternehmen	758	60
Finanzverbindlichkeiten	442	0
Rückstellungen	6	1.158
sonstige Verbindlichkeiten	380	639
	3.690	1.857

Consulting		
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	9	0
Verbindlichkeiten verbundene Unternehmen	278	0
Finanzverbindlichkeiten	1	0
Rückstellungen	12	0
sonstige Verbindlichkeiten	126	0
	426	0

Sonstiges		
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	5	0
Verbindlichkeiten verbundene Unternehmen	90	0
Rückstellungen	13	0
sonstige Verbindlichkeiten	0	0
	108	0
	5.610	3.499

Mitarbeiter

Zum Stichtag 30. September 2004 waren im Konzern 20 Mitarbeiter beschäftigt. Davon waren 14 Mitarbeiter bei der InfoGenie Europe AG, 2 Mitarbeiter bei der InfoGenie UK Ltd und 4 Mitarbeiter bei der Click2Pay GmbH beschäftigt. Zum Vorjahresende waren noch 26 Mitarbeiter für die Gruppe tätig.

Meldepflichtige Wertpapiergeschäfte und Bezugsrechte

Die InfoGenie Europe AG sowie die Tochtergesellschaften haben zum Berichtsstichtag 30. September 2004 keine Aktien am Unternehmen gehalten. Daher werden im Umlaufvermögen der Gesellschaft keine Aktienbestände ausgewiesen.

Meldepflichtige Wertpapiergeschäfte wurden von Mitgliedern des Vorstands und des Aufsichtsrats im Berichtszeitraum nicht getätigt.

Bezugsrechte von Organmitgliedern oder anderen Mitarbeitern der InfoGenie Europe AG oder ihrer Tochtergesellschaften bestanden zum Berichtsstichtag nicht.

Sofern der Vorstand von dem geschaffenen neuen, genehmigten Kapital Gebrauch machen würde sowie im Falle dass er Wandelschuldverschreibungen und / oder Optionen aufgrund des bedingtem Kapital einräumen würde, würden Kapitalverwässerungseffekte eintreten.

Accounting Principles Board 28

Der Konzernquartalsabschluss zum 30. September 2004 wurde in Übereinstimmung mit den Accounting Principles Board (APB) 28 „Interim Financial Reporting“ der US-GAAP erstellt. Soweit Ergänzungen unter Berücksichtigung der Accounting Principles Board (APB) 28 „Interim Financial Reporting“ durchführbar waren, wurden darüber hinaus auch die Deutschen Rechnungslegungsstandards (DRS) berücksichtigt.

Consolidated Balance Sheet

Konzernbilanz

Assets	Aktiva	Quartalsbericht (Stichtag aktuelles Quartal)	Abschluss (Stichtag letzter Jahresabschluss)
		Quarterly Report (Date of current quarter)	Annual Report (Date of last annual report)
		30.9.2004	31.12.2003
(€)	(€)		
Current assets	Kurzfristige Vermögensgegenstände		
Cash and cash equivalents	Liquide Mittel	131.582,55	433.241,10
Trade accounts receivable	Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	2.578.517,49	2.853.785,33
Accounts receivable due from related parties	Forderungen im Verbundbereich	56.105,37	493.128,71
Inventories	Vorräte	0,00	0,00
Prepaid expenses and other current assets	Rechnungsabgrenzungsposten und sonstige kurzfristige Vermögensgegenstände	4.561.779,34	1.081.747,50
Other marketable securities	Wertpapiere	450.000,00	0,00
OTHERS	ÜBRIGE	0,00	0,00
Total current assets	Kurzfristige Vermögensgegenstände, gesamt	7.777.984,75	4.861.902,64
Deferred Taxes	Latente Steuern		
deferred taxes	Latente Steuern	1.755.000,00	2.000.000,00
Deferred Taxes	Latente Steuern	1.755.000,00	2.000.000,00
Non current assets	Langfristige Vermögensgegenstände		
Property, plant and equipment	Sachanlagevermögen	344.910,24	436.229,36
Intangible assets	Immaterielle Vermögensgegenstände	255.989,08	191.692,10
Goodwills	Geschäfts- oder Firmenwerte	6.535.024,83	6.535.024,83
Investments	Finanzanlagen	300.000,00	300.000,00
Total non current assets	Langfristige Vermögensgegenstände, gesamt	7.435.924,15	7.462.946,29
Total assets	SUMME AKTIVA	16.968.908,90	14.324.848,93
of which short-term	davon kurzfristig	7.777.984,75	4.861.902,64
Liabilities and shareholders' equity	Passiva	Quartalsbericht (Stichtag aktuelles Quartal)	Abschluss (Stichtag letzter Jahresabschluss)
		Quarterly Report (Date of current quarter)	Annual Report (Date of last annual report)
		30.9.2004	31.12.2003
(€)	(€)		
Current liabilities	Kurzfristige Verbindlichkeiten		
Short-term debt and current portion of long-term debt	Kurzfristige Darlehen und kurzfristiger Anteil an langfristigen Darlehen	457.530,43	137.246,00
Trade accounts payable	Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	2.579.074,70	611.141,42
Accounts payable due to related parties	Verbindlichkeiten im Verbundbereich	1.530.775,76	442.927,89
Advance payments received	Erhaltene Anzahlungen	0,00	0,00
Accrued expenses	Rückstellungen	330.443,74	1.569.730,51
Other current liabilities	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten	712.269,84	737.936,31
Total current liabilities	Kurzfristige Verbindlichkeiten, gesamt	5.610.094,47	3.498.982,13
Non-current liabilities	Langfristige Verbindlichkeiten		
Deferred revenues	Umsatzabgrenzungsposten	154.202,09	197.822,03
Total non-current liabilities	Langfristige Verbindlichkeiten, gesamt	154.202,09	197.822,03
Minority interest	Minderheitenanteile		
Shareholders' equity	Eigenkapital		
Share capital	Gezeichnetes Kapital	10.533.947,00	10.533.947,00
Contribution paid toward effecting a capital increase	Zur Durchführung einer beschlossenen Kapitalerhöhung geleistete Einlage	0,00	0,00
Additional paid-in capital	Kapitalrücklage	176.501,00	1,00
Retained earnings / accumulated deficit	Bilanzgewinn / Bilanzverlust (inkl. Gewinnrücklagen)	467.072,17	72.077,46
Accumulated other comprehensive income / loss	Kumuliertes übriges Comprehensive Income	27.092,17	22.019,31
Total shareholders' equity	Eigenkapital, gesamt	11.204.612,34	10.628.044,77
Total liabilities and shareholders' equity	SUMME PASSIVA	16.968.908,90	14.324.848,93
of which short-term	davon kurzfristig	5.668.254,39	3.557.142,01

Consolidated Income Statement	Konzerngewinn- und Verlustrechnung	Quartalsbericht III/2004	Quartalsbericht III/2003	9- Monatsbericht	9- Monatsbericht
(€)	(€)	01.07.2004 - 30.09.2004	01.07.2003 - 30.09.2003	01.01.2004 - 30.09.2004	01.01.2003 - 30.09.2003
Revenues	Umsatzerlöse	2.258.549,87	2.256.081,54	5.137.198,98	6.138.374,84
OTHERS	ÜBRIGE	0,00	0,00	0,00	0,00
Cost of revenues	Herstellungskosten	-1.124.742,15	-968.581,17	-2.465.380,55	-3.387.885,17
Gross profit	Bruttoergebnis vom Umsatz	1.133.807,72	1.287.500,37	2.671.818,43	2.750.489,67
Selling and marketing expenses	Vertriebskosten	-49.402,62	-64.582,19	-186.553,27	-193.439,21
General and administrative expenses	Allgemeine Kosten und Verwaltungskosten	-717.159,08	-908.954,99	-1.848.990,86	-2.327.559,43
Research and development	Forschungs- und Entwicklungskosten	0,00	0,00	0,00	0,00
Other operating income and expenses	Sonstige betriebliche Erträge und Aufwendungen	30.887,96	-52.872,71	194.116,82	-275.048,57
Amortisation (and impairment) of goodwill	Abschreibungen auf Geschäftswerte	0,00	0,00	0,00	0,00
Depreciation and amortization	Abschreibung auf Sachanlagen (und immaterielle Vermögensgegenstände)	-61.540,61	-78.500,45	-176.684,40	-234.853,10
OTHERS	ÜBRIGE	0,00	-75.000,00	0,00	-75.000,00
Operating result	Betriebsergebnis	336.593,37	107.590,03	653.706,72	-355.410,64
Interest income and expenditure	Zinserträge / -aufwendungen	11.233,55	2.611,56	10.600,37	9.743,19
Income from investments and participations	Beteiligungserträge				
Income / expenses from associated companies	Erträge / Aufwendungen aus assoziierten Unternehmen				
Foreign currency exchange gains / losses	Währungsgewinne / -verluste				
Other income / expense	Sonstige Erlöse / Aufwendungen				
OTHERS	ÜBRIGE				
Result before income taxes (and minority interest)	Ergebnis vor Steuern (und Minderheitsanteilen)	347.826,92	110.201,59	664.307,09	-345.667,45
Income tax	Steuern vom Einkommen und Ertrag	-48.603,90	5,66	-269.312,38	142.045,72
Extraordinary income / expenses	Außerordentliche Erträge / Aufwendungen				
Result before minority interest	Ergebnis vor Minderheitenanteilen	299.223,02	110.207,25	394.994,71	-203.621,73
Minority interest	Minderheitenanteile				
Net result	Periodenergebnis	299.223,02	110.207,25	394.994,71	-203.621,73
Net income per share (basic)	Ergebnis je Aktie (unverwässert)	0,03	0,01	0,04	-0,03
Net income per share (diluted)	Ergebnis je Aktie (verwässert)	0,03	0,01	0,04	-0,03
Weighted average shares outstanding (basic)	Durchschnittliche im Umlauf befindliche Aktien (unverwässert)	10.533.947	8.308.947	10.533.947	6.334.588
Weighted average shares outstanding (diluted)	Durchschnittliche im Umlauf befindliche Aktien (verwässert)	10.533.947	8.308.947	10.533.947	6.334.588

ENTWICKLUNG DES KONZERNKAPITALS

CONSOLIDATED STATEMENTS OF SHAREHOLDERS' EQUITY

für den Zeitraum bis 30. September 2004

CURRENT YEAR TO DATE

		Gezeichnetes Kapital		Zur Durchführung einer beschlossenen Kapitalerhöhung geleistete Einlagen		Kapitalrücklage	Bilanzergebnis	Kumulierter übriges Compre- hensive income	Summe Konzern- eigenkapital	Summe voll- ständiges Bilanzergebnis
		Common Stock		Contribution paid toward effecting a capital increase		Additional paid-in capital	Accumulated result	other compre- hensive loss	Total share- holders' equity	Comprehensive result
		Anzahl ausgegebener Stückaktien	Nennwert	Anzahl ausgegebener Stückaktien	Nennwert					
		Shares	Amount	Shares	Amount					
			€		€	€	€	€	€	€
<u>Stand zum 31. Dezember 2002</u>	<u>Balance at December 31, 2002</u>	<u>1.058.947</u>	<u>1.058.947,00</u>	<u>750.000</u>	<u>750.000,00</u>	<u>1,00</u>	<u>-1.944.234,05</u>	<u>37.145,66</u>	<u>-98.140,39</u>	
Konzernergebnis 30. September 2003	Consolidated Result at September 30, 2003						-203.621,73		-203.621,73	-203.621,73
Summe vollständiges Bilanzergebnis	Comprehensive loss							-12.011,79	-12.011,79	<u>-203.621,73</u>
Barkapitalerhöhung	Capital increase by cash	750.000	750.000,00	-750.000	-750.000,00					
Sachkapitalerhöhung	Capital increase by asset	6.500.000	6.500.000,00						6.500.000,00	
<u>Stand zum 30. September 2003</u>	<u>Balance at September 30, 2003</u>	<u>8.308.947</u>	<u>8.308.947,00</u>	<u>0</u>	<u>0,00</u>	<u>1,00</u>	<u>-2.147.855,78</u>	<u>25.133,87</u>	<u>6.186.226,09</u>	
<u>Stand zum 31. Dezember 2003</u>	<u>Balance at December 31, 2003</u>	<u>10.533.947</u>	<u>10.533.947,00</u>	<u>0</u>	<u>0,00</u>	<u>1,00</u>	<u>72.077,46</u>	<u>22.019,31</u>	<u>10.628.044,77</u>	
Konzernergebnis 30. September 2004	Consolidated Result at September 30, 2004						394.994,71		394.994,71	394.994,71
Summe vollständiges Bilanzergebnis	Comprehensive loss								5.072,86	<u>394.994,71</u>
Einstellungen in die Kapitalrücklage	Transfer in additional paid-in capital					176.500,00			176.500,00	
<u>Stand zum 30. September 2004</u>	<u>Balance at September 30, 2004</u>	<u>10.533.947</u>	<u>10.533.947,00</u>	<u>0</u>	<u>0,00</u>	<u>176.501,00</u>	<u>467.072,17</u>	<u>22.019,31</u>	<u>11.204.612,34</u>	

Consolidated Cash Flow Statement

Konzernkapitalflussrechnung

Cash Flow Statement	Kapitalflussrechnung	Kumulierter Zeitraum (aktuelles Geschäftsjahr)	Kumulierter Zeitraum (Vergleichsperiode Vorjahr)
(€)	(€)	Quarterly Report (current year to date)	Quarterly Report (comparative period previous year)
		01.01.2004-30.09.2004	01.01.2003-30.09.2003
Cash flows from operating activities:	Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit:		
Net profit / loss	Jahresergebnis	394.994,71	-203.621,73
Adjustments for:	Anpassungen für:		
Depreciation and amortization	Abschreibungen	176.372,12	234.853,10
Increase / decrease in provisions and accruals	Zunahme / Abnahme der Rückstellungen und Wertberichtigungen	-1.239.286,77	925.231,33
Other	Sonstige: Comprehensive Income	5.072,86	-12.011,79
Movements in Trade Payables und Other Liabilities	Veränderung Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen u. sonstigen Passiva	3.306.779,17	2.114.764,00
Change in net working capital	Veränderung des Nettoumlaufvermögens	-2.972.740,66	-4.569.229,77
Transactions arising from initial consolidations not impacting an payments	Nicht zahlungswirksame Vorgänge aufgrund von Erstkonsolidierungen	0,00	2.145.156,82
Net cash provided used in operating activities	Cashflow aus laufender Geschäftstätigkeit	-328.808,57	635.141,96
Cash flows from investing activities	Cashflow aus der Investitionstätigkeit		
Purchase of property, plant and equipment	Erwerb von Anlagevermögen	-149.349,98	-582.211,59
Income from the sale of financial assets	Erlöse aus dem Verkauf von Finanzanlagen	0,00	0,00
Repayment of notes receivable	Rückzahlung ausgereicherter Darlehen	0,00	0,00
Net cash used in investing activities:	Cashflow aus Investitionstätigkeit	-149.349,98	-582.211,59
Cash flows from financing activities	Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit		
Proceeds from issuance of share capital	Erlöse aus Eigenkapitalzuführungen	176.500,00	0,00
Deposits from short-or long-term loans taken out	Einzahlungen aus der Aufnahme von kurz- oder langfristigen Darlehen	0,00	0,00
Cash repayments of amounts borrowed	Auszahlungen aus der Tilgung von Darlehen	0,00	0,00
Net cash provided used in financing activities	Cashflow aus Finanzierungstätigkeit	176.500,00	0,00
Net increase (decrease) in cash and cash equivalent:	Zahlungswirksame Veränderungen des Finanzmittelfond:	-301.658,55	52.930,37
Cash and cash equivalents at beginning of period	Finanzmittelfonds am Anfang der Periode	433.241,10	220.359,92
Cash and cash equivalents at end of period	Finanzmittelfonds am Ende der Periode	131.582,55	273.290,29